.?

©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÁ

"-wm=::%$!$$fl HMi;i,an:!««.
TELEFONE +55 (48) 3721-7163

SITE : lã1)81101:!!c:llÍsc.br

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE
TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO '

Ata da terceira reunião ordinária do Colegiado do
Curso de Tecnologias da Informação e
Comunicação, realizada no dia 21 de.junho de 201 8.
às 15h00min, na sala 1 18-A do Campus Jardim das
Avenidas da UFSC Araratiguá.

r
\.

2
3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

Aos vinte e um dias do mês de
Campus Jardim das Avenidas
curso de Tecnologias da
ordinária: Professora Andréa
Fumando José Spanhol, Professor Juarez Bento
Professor Vinicius Faria Culmant
Coordenadora do Curso de

Professora Patrícia cumprimentou os
convocação e deu as boas vindas a todos. Passaram
Reunião Ordinária do
O item 6oi aprovado por
distribuição de vagas no processo de
aprovado por unanimidade. Item 3:
da Informação e Comunicação
unanimidade. Item 4: Outros
componente curricular a ser priorizado, em uma
Item 5: Informes Gerais: Não houve. Ao final da
presença de todos. Não havendo mais nada a
Assistente em Administração da Secretaria
aprovada, será assinada pelos presentes.
Assinaturas:

l Prof. Andréa Cristina

(

@

23

24

25

26

27

2 Prof. Cristian Cechinel

3 Prof. Femando José gpanhol

4 Prof. Giovani Mendonça Lunardi

5 Prof. Gustavo Melão Machado (suplente)
6 Prof. Juarez Bento da Sirva

@ l

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUSARARANGUA

"-wuHÊEgH $H HBE:r,=lm"''
TELEFONE +55 (48) 3721-7163

28

29

7 Prof.PatríciaJantsch Fiuza .H'
:sAlexandre Reinaldo de Mo

whÚ' w-'.s... I"«»'Rodrigues Lemos

8 - Prof.. Ricardo

30

31

32

33

34

35

36

9 Prof, Robson

10 Prof. Vilson Gruber

1 1 Prof. Vinicius Faria Culmant Ramos

12 Disc. Arthur Oliveira da Silva

13 Disc. Pâmella de Bem Payão

14 Disc. Henrique Vefago Albino (suplente)

1 5 Disc. Natália Maldaner (suplente)